
SEÇÃO DO PODER EXECUTIVO

ANO IV - Nº 705, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2020.

Secretaria Municipal para Assuntos do
Gabinete do Prefeito (SEGAPRE)

DECRETOS
DECRETO Nº 168, DE 27 DE FEVEREIRO DE 2020.

Modifica o Anexo Único de que trata o art. 1º do Decreto 
n.º 30, de 17 de julho de 2017 e art. 1º do Decreto 064, de 
03 de abril de 2018.

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, ES-
TADO DO CEARÁ, no uso de suas atribuições legais (Lei Orgânica do Mu-
nicípio, art. 60, inciso XIII), 

DECRETA:

Art. 1º.  O ANEXO ÚNICO de que trata o art. 1º do Decreto n.º 30, de 
17 de julho de 2017, alterado pelo Decreto 064, de 03 de abril de 2018, fica 
modificado nos termos do Anexo que integra o presente Decreto.

Art. 2º.  Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas 
as disposições em contrário.

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
27 de fevereiro de 2020.

José Maria Lucena,
Prefeito

*** *** ***

ANEXO ÚNICO
(art. 4º do Decreto n.º 207, de 07 de abril de 2005, com as modificações do 

art. 1º do Decreto n.º 30, de 17 de julho de 2017, art.1º do Decreto n.º 64, de 
03 de abril de 2018 e art. 1º do Decreto 168, de 27 de fevereiro de 2020).

BENEFICIÁRIOS

VALORES DA DIÁRIA
(R$)

DENTRO DO ESTADO 
DO CEARÁ E NOS MUNI-
CÍPIOS INTERIORANOS 

DO ESTADO DO RIO 
GRANDE DO NORTE

FORA DO ESTADO DO 
CEARÁ, EXCETO NOS 

MUNICÍPIOS INTERIO-
RANOS DO ESTADO DO 

GRANDE DO NORTE

Prefeito 250,00 1.000,00

Vice-Prefeito, Secretários 
Municipais, Chefe de Gabi-
nete e Procurador Geral do 
Município

200,00 900,00

Procurador Geral Adjunto, 
Procurador de Consultoria e 
Contencioso, Procurador de 
Execuções Fiscais, Assesso-
res Especiais, Superintenden-
tes da SUTRAN, IMMAB e 
da Receita Municipal, Diretor 
do IMUC e Chefe do ECARC

150,00 700,00

Ocupantes de outros cargos 
de provimento em comissão 100,00 600,00

Servidores municipais não 
ocupantes de cargos de provi-
mento em comissão

80,00 500,00

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, em 
27 de fevereiro de 2020.

José Maria Lucena,
Prefeito

PORTARIAS
PORTARIA N.º 038/2020, DE 03 DE FEVEREIRO DE 2020. O PREFEI-
TO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, no uso de suas atribui-
ções legais, RESOLVE: NOMEAR para ocupar o cargo de provimento em 
comissão de Coordenador da Escola Municipal Nível 2 – E.E.I.F. Professora 
Maria Elvanisa, da Secretaria Municipal de Educação Básica (SEMEB), a se-
nhora MÁRCIA CRISTINA SOUZA OLIVEIRA. GABINETE DO PRE-
FEITO DO MUNICÍPIO DE LIMOEIRO DO NORTE, 03 de fevereiro de 
2020. José Maria Lucena. (Republicada por incorreções).

Procuradoria Geral do Município (PGM)

RESULTADO DE SELEÇÃO SIMPLIFICADA
Conforme letra “c” do item 6.4 do Edital de Seleção Simplificada de Es-

tagiário de Nível Superior em Direito, através do presente Expediente, a Pro-
curadoria Geral do Município vem publicar o Resultado Preliminar, o que faz 
na forma abaixo.

Limoeiro do Norte-CE, 28 de fevereiro de 2020.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

*** *** ***

RESULTADO PRELIMINAR

I – De acordo com os critérios estabelecidos nos itens 6.1. e 6.2. do Edital 
de Seleção Simplificada de Estagiário de Nível Superior em Direito, e não 
havendo nenhuma inscrição de candidato portador de necessidades especiais, 
chegou-se ao seguinte quadro:



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 705, de 28 de fevereiro de 2020. 

- Página  2 -

José Maria Lucena,
Prefeito.

João Dilmar da Silva,
Vice-Prefeito.

Juliana de Holanda Lucena,
Secretária Municipal para Assuntos do 

Gabinete do Prefeito.

Antônio Jerrivan Filho,
Secretário Municipal de Gestão,  

Finanças, Orçamentos e Planejamento.
 

Deolino Júnior Ibiapina
Secretário Municipal de Saúde.

Maria de Fátima de Holanda dos Santos,
Secretária Municipal de Educação Básica.

 
Maria Arivan de Holanda Lucena,
Secretária Municipal de Assistência Social e

de Políticas Públicas para Mulheres, Crianças e Ado-
lescentes e Pessoas com Deficiência.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Secretário Municipal de Infraestrutura e 

Urbanismo (respondendo).

Davi Alves de Lima,
Secretário Municipal de Cultura, Desportos 

e Juventude.

Éderson Cleyton da Costa Castro,
Secretário Municipal de Atividades Econômicas, 

Empreendedorismo, Turismo, Recursos Hídricos e 
Energéticos e Meio Ambiente.

Alane de Holanda Nunes Maia,
Secretária Municipal de Projetos 
Urbanísticos e Habitação Social.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.

Francisco Valdo Freitas de Lemos,
Superintendente do Serviço Autônomo  

de Água e Esgoto (SAAE).

Karísia Mara Lima de Oliveira,
Superintendente do Instituto Municipal de  

Meio Ambiente (IMMAB).

Composição, Produção e Edição
Daniel da Silva Freitas,

Assessor de Tecnologia da Informação.

Diário Oficial do Município de 
Limoeiro do Norte

End.: Rua Cel. Antonio Joaquim, 2121 - Centro
Limoeiro do Norte - Ceará

Fone: (88) 2142-0880
Email: diario.oficial@limoeirodonorte.ce.gov.br

Inscri-
ção Nome Nota 

1
Nota 

2
Nota 

3
Nota 

4
Nota 

5
Nota 

6
Nota 

7
Nota 

8 Média Desempate
(item 6.2)

01 Bianca de Andrade Moura 7,60 8,80 8,50 7,20 7,00 9,70 10,00 - 8,40 -

02 Cosme Matheus Nunes do Vale 9,60 9,00 8,00 8,50 9,30 9,00 - - 8,90 -

03 Keliane Jorge Ferreira 8,80 9,50 7,50 8,90 10,00 - - - 8,94 -

04 Karoline Kellen de Farias Lima 9,30 8,50 7,20 8,00 8,30 6,50 - - 7,97 -

05 Elânio Costa Correia Lima 7,70 7,30 6,70 8,30 9,70 9,00 - - 8,12 8,20

06 Maria Renata Alves da Silva 9,30 9,00 6,30 9,10 6,40 6,50 - - 7,77 -

07 Luís Gustavo Régis Pitombeira 7,90 8,70 7,40 9,80 7,00 8,90 - - 8,28 -

08 Arleudo Reuber de Oliveira Ferreira 9,70 8,00 8,50 7,80 6,80 9,10 7,70 7,50 8,14 -

09 Lara Cecília da Costa Fonseca 6,80 6,70 6,20 6,00 8,00 - - - 6,74 -

10 Ingredh Silva Chaves 7,30 8,70 7,20 8,30 6,80 6,50 - - 7,47 -

11 Dalila Rodrigues de Sousa 5,00 7,90 9,00 7,50 9,30 6,00 7,70 - 7,49 -

12 Yago Maia Peixoto 8,20 7,30 7,30 7,30 9,00 8,00 - - 7,85 -

13 Maria Aparecida dos Santos Lima 9,60 6,00 7,50 8,50 9,00 - - - 8,12 7,00

14 Matheus Castro de Oliveira 8,00 7,80 9,30 8,00 9,10 8,70 8,20 - 8,44 -

15 Thiago Silva de Souza 7,70 8,40 10,00 7,80 9,20 7,70 9,00 - 8,54 -

II – Ordem classificatória conforme Resultado Preliminar:

Classificação Nome Inscrição Média Desempate 
(item 6.2) Situação

01 Keliane Jorge Ferreira 03 8,94 - CADASTRO DE RESERVA

02 Cosme Matheus Nunes do Vale 02 8,90 - CADASTRO DE RESERVA

03 Thiago Silva de Souza 15 8,54 - CADASTRO DE RESERVA

04 Matheus Castro de Oliveira 14 8,44 - CADASTRO DE RESERVA

05 Bianca de Andrade Moura 01 8,40 - CADASTRO DE RESERVA

06 Luís Gustavo Régis Pitombeira 07 8,28 - CADASTRO DE RESERVA

07 Arleudo Reuber de Oliveira Ferreira 08 8,14 - CADASTRO DE RESERVA

08 Elânio Costa Correia Lima 05 8,12 8,20 CADASTRO DE RESERVA

09 Maria Aparecida dos Santos Lima 13 8,12 7,00 CADASTRO DE RESERVA

10 Karoline Kellen de Farias Lima 04 7,97 - CADASTRO DE RESERVA

11 Yago Maia Peixoto 12 7,85 - CADASTRO DE RESERVA

12 Maria Renata Alves da Silva 06 7,77 - CADASTRO DE RESERVA

13 Dalila Rodrigues de Sousa 11 7,49 - CADASTRO DE RESERVA

14 Ingredh Silva Chaves 10 7,47 - CADASTRO DE RESERVA

15 Lara Cecília da Costa Fonseca 09 6,74 - CADASTRO DE RESERVA

III – Consoante item 8.2 do Edital, desse Resultado Preliminar cabe RECURSO, no prazo de 24 (vinte 
e quatro) horas, isto é, até às 12h00min do dia 02 de março de 2020 (segunda-feira), devendo ser apresen-
tado na sede da Procuradoria Geral do Município (PGM), situada na Rua Cel. Antônio Joaquim, n.º 2187-A 
– Centro, em Limoeiro do Norte/CE, CEP: 62930-000, (ponto de referência: em cima do Banco do Brasil 
S. A.), cujo modelo é o do Anexo II do Edital.

Limoeiro do Norte-CE, 28 de fevereiro de 2020.

Eriano Marcos Araújo da Costa,
Procurador Geral do Município.



Diário Oficial do Município de Limoeiro do Norte-CE - ANO IV - EDIÇÃO 705, de 28 de fevereiro de 2020. 

- Página  3 -

SEÇÃO DO PODER LEGISLATIVO

Ângela Maria Pereira da Silva,
Presidente. 

José Gladis de Lima Bandeira,
1º Vice Presidente.

Flaubler Lima Honorato,
2º Vice Presidente. 

MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE

João Gledson Barreto de Oliveira,
Diretor de Secretaria.

Elizângela Santos dos Reis,
Secretária.

Daiane Silva Guimarães,
(Responsável pelas publicações do Poder Legislativo) 

Washington de Moura Lopes,
1º Secretário.

Lívia Menezes Maia,
2º Secretário.

 

PORTARIA N.º 007/2020, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2020. A PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Designar a Vereadora Lívia Meneses Maia 
para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante o dia 18 de 
fevereiro do corrente ano, na Secretaria de Proteção Social, Justiça, Cidada-
nia, Mulheres e Direitos humanos- SPS, para receber as carteiras e identida-
de que foram feitas no caminhão cidadão. A referida Vereadora fará jus ao 
recebimento de uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos 
e cinqüenta reais), conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 
2015.Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as 
disposições em contrário. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de 
Limoeiro do Norte, em 17 de fevereiro de 2020. ÂNGELA MARIA PEREI-
RA DA SILVA. Presidente da Câmara Municipal.

PORTARIA N.º 008/2020, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2020. A PRE-
SIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO NORTE, 
VEREADORA – ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA, no uso de suas 
atribuições legais, RESOLVE: Designar o Vereador Heraldo de Holanda 
Guimarães, para viajar a cidade de Fortaleza/CE, onde permanecerá durante 
o dia 19 de fevereiro do corrente ano, junto ao Projeto São José, para informar 
sobre como inscrever projetos das associações do município de Limoeiro do 
Norte no Projeto São José IV. O referido Vereador fará jus ao recebimento de 
uma (01) diária, no valor unitário de R$ 350,00 (trezentos e cinqüenta reais), 
conforme Lei Municipal n.º 1908/2015, de 13 de abril de 2015. Esta portaria 
entra em vigor na data de sua assinatura, revogadas as disposições em contrá-
rio. Gabinete da Presidência da Câmara Municipal de Limoeiro do Norte, em 
18 de fevereiro de 2020. ÂNGELA MARIA PEREIRA DA SILVA. Presi-
dente da Câmara Municipal.

PORTARIAS


		2020-02-28T10:02:25-0300
	DANIEL DA SILVA FREITAS:03535777313




